
 

 
     （2025.8） 

 

2025 年 8 月 

 

                                                                            株式会社 四国銀行 

外国送金をご利用のお客さまへ 

 

「しぎん外国送金受付サービス」の導入 

外国送金におけるご利用方法の変更（ISO20022 移行対応） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当行では、SWIFT（国際銀行間通信協会）が採用する新しい電文規格（ISO20022）への移行に対応

するため、「しぎん外国送金受付サービス」を導入いたします。 

また、2025 年 9 月 30 日をもって、書面による外国送金依頼書の受付を終了させていただきます。 

このため、2025 年 10 月 1 日以降は、新たに導入する「しぎん外国送金受付サービス」または既存の「ビ

ジネスダイレクト 外為 Web サービス」をご利用いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．書面による外国送金依頼書の受付終了 

2025年9月30日をもちまして、書面（手書き・送金登録サービス等によりタイプ打ちした依頼書）に

よる外国送金依頼書の受付を終了させていただきます。 

 

２．今後の外国送金のご利用方法 

サービス名 サービス内容 

（１）しぎん外国送金受付サービス 

・取扱開始日：2025 年 8 月 18 日 

・ご来店が必要なサービスです。 

＜対象：当行と預金取引のあるすべてのお客さま＞ 

・書面による依頼に替えて、パソコンやスマートフォン等で当行ホー

ムページから外国送金を事前にご登録いただくサービスです。 

・事前の ID 登録や、サービス利用料は不要です。 

（外国送金にかかる手数料は別途必要です。） 

・詳細は当行ホームページをご覧ください。 

法人のお客さま＞その他のサポート＞しぎん外国送金受付サービス 

個人のお客さま＞サービス一覧＞しぎん外国送金受付サービス 

・URL: 当行ホームページ「しぎん外国送金受付サービス」で検索 

（２）ビジネスダイレクト外為Web 

サービス 

＜対象：法人・個人事業主のお客さま＞ 

・外国送金を経常的にご利用の法人等のお客さま向けサービスです。 

・お申し込み、お問い合わせは取引店窓口までお願いいたします。 

以上 


